

**Protokół Nr XII/2016
z XII Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej 31 marca 2016 roku**

Otwarcia obrad XII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych na sesji obecnych jest 15 radnych i 13 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej XI sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

1. Otwarcie Sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

4. Informacja z działalności Wójta.

5. Sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie z wykonania budżetu i działalności jednostki w okresie 1 stycznia - 31 grudnia 2015 roku.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,
- 2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,
- 3) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
- 4) zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2016-2027,
- 5) dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo - kanalizacyjnych,
- 6) zmian w Statucie Gminy Dygowo,
- 7) zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie,
- 8) zmiany uchwały Nr IX/78/15 Rady Gminy Dygowo z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo.

7. Wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:

Radny Robert Jaruzel – moja interpelacja dotyczy podcinki drzew przy drodze powiatowej Wrzosowo-Kłopotowo.

Moja druga interpelacja również jest związana z drogą powiatową Wrzosowo – Kłopotowo, mianowicie dotyczy wycinki drzew pochylonych niebezpiecznie przy jezdni.

Trzecia interpelacja dotyczy miejsce spotkań w Jazach - naprawy grilla.

Radna Lucyna Pokusa – mam dwie interpelacje. Pierwsza w sprawie rurociągu odprowadzającego wodę ze stawu we WłościBORZU. Czy dalsza część rurociągu zostanie naprawiona, ponieważ w chwili obecnej stan wody w stawie znacznie się podniósł i grozi zalaniem piwnic mieszkańców. Druga sprawa dotyczy naprawy w ramach reklamacji drogi we WłościBORZU - wypadające kamienie, z powodu braku piasku pomiędzy kamieniami na obu odcinkach drogi (powiatowej i gminnej).

Radny Zbigniew Kozak – moją pierwszą interpelacją są sprawy porządkowe odnośnie przesyłania materiałów na sesję. Zauważyłem, że nagminnie po otrzymaniu materiałów są dosyłane kolejne materiały. Na tą sesję jak zauważyłem mamy 8 uchwał, a były 4 uzupełnienia. Szczytem było wczoraj przesłanie o godz. 11:48 materiałów, kiedy o 13:00 spotykaliśmy się na komisji, a załącznik liczył 110 stron. Są nieścisłości, rozbieżności- wykonałem kilka telefonów, nie chcę aby ta procedura nadal trwała.

Kolejna interpelacja wiąże się z funkcją Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – chodzi o

rzeczywiste przebywanie Wójta na terenie Urzędu Gminy, bo przebywa Pan bardzo rzadko. Raczej jest Pan obecny częściej w świecie wirtualnym.

Chciałbym wyjaśnić sprawę remontu Ośrodka Zdrowia przy ul. Kołobrzeszkiej, gdzie zostaliśmy wprowadzeni w błąd jeśli chodzi o remont, bo piec gazowy miał być na cały obiekt, a okazało się że Pani Doktor ma swój piec gazowy, była emerytowana już pielęgniarka ma swój piec gazowy i chodziło tutaj tylko o górę i w tej sprawie udałem się do Urzędu. Nie było Pana, nie było Sekretarza – rozumiem był na szkoleniu to w takim wypadku Pan powinien być na terenie Urzędu.

Kolejna rzecz to te delegacje – dostajemy odpowiedzi. Pisaliśmy spostrzeżenia, prośby, aby ograniczyć wyjazdy, ale z tego co tutaj obserwuje to nie jest to realizowane.

Jeszcze jedno - będę wnioskował o pisemne wyjaśnienie dotyczące wymiany pieca gazowego, bo tyle nieścisłości to naprawdę jest dla mnie rzecz przerażająca.

Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli chodzi o dokumenty może nie tyle dostarczane co dokompletowywane były, jestem przekonany Panie Radny, że wczoraj sprawę dokumentów wyjaśniliśmy. Jest to sytuacja jednostkowa. Jeżeli do urzędu gminy trafiają dokumenty, które muszą być dokompletowane do materiałów na sesję, to uważam że nie został popełniony błąd.

Radny Zbigniew Kozak – fizyczną niemożliwością jest przeczytanie 110 stron w tak krótkim czasie.

Przewodniczący Rady Gminy – Panie Wójcie rozmawialiśmy przed sesją, faktycznie otrzymałem sygnał od Radnego Grzebieniaka trzeba by pomyśleć o perspektywie przyszłej czasowej, o skanalizowaniu tej prawej strony ul. Barcińskiej tych gospodarstw domowych, które nie zostały skanalizowane, a wiadomo jest to związane z tym, że te gospodarstwa powstały dużo później kiedy ta kanalizacja ciśnieniowa była budowana w naszej miejscowości.

Radny Przemysław Głogowski – moja interpelacja dotyczy poprawy chodników w miejscowości Stojkowo.

Druga interpelacja dotyczy wykonania wjazdu na boisko sportowe w miejscowości Stojkowo. Trzecia sprawa to kwestia naszej świetlicy, czy zostało ustalone zastępcze źródło ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Stojkowie.

Radny Zbigniew Kozak – ja mam pytanie, bo nie widzę pana radcy prawnego?

Sekretarz - ma sprawę sądową. Sprawy sądowej nie jest niestety w stanie przedłożyć. Termin miał dzisiaj i nie był w stanie przyjechać.

Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wójt - będę odpowiadał jak zawsze w kolejności w jakiej były interpelacje przedstawione.

Jeśli chodzi o przycinkę drzew i pochylone drzewa, sprawę pochylonych drzew musimy przekazać do Zarządu Dróg Powiatowych - co do tej funkcji to chyba nie mamy zarządu . Jeśli chodzi o podcinkę drzew to jeszcze nie zaczęliśmy z racji innych obowiązków, a Zarząd Dróg ma profesjonalny sprzęt i lepiej było by ich siłami to załatwić. Jazy-grill dotarły do mnie informacje, że firma na początku przyszłego tygodnia ma tam wejść, tak samo z innymi naprawami operacyjnymi jak na przykład na drodze we Włościborzu, gdzie to jest naturalny proces technologiczny, że po jakimś czasie się wyłupują, a z tego co wiem to większość została zrobiona, a pozostałe rzeczy są w toku.

Radna Lucyna Pokusa – osobiście widziałam, że nikt nie przeszedł się i nie sprawdził, a są inne miejsca. Jeśli już ktoś tam jest z tej firmy, to żeby też zwracał uwagę na inne kamienie.

Wójt - rurociąg odprowadzający wodę ze stawu i okolic to powiem, że jesteśmy we sporze ze Starostwem. Starostwo chce nam wmówić, że to jest element kanalizacji, natomiast my stoimy na stanowisku, że to jest element odwodnienia całego terenu. Remontowaliśmy część w 2012 r. Robiliśmy przegląd tego rurociągu kamerami to on się nadaje po prostu do wymiany całkowitej i

korrespondencja ze Starostwem w tej materii trwa praktycznie nieustannie, na ten moment kilka dni temu była informacja, że przedłużone zostało postępowanie administracyjne mające ustalić jakiego typu to jest urządzenie, czy melioracyjne czy kanalizacyjne? Różne rozwiązania proponowałem. Wnioski do budżetu powiatu wysyłane są od kilku lat nieustannie.

Radny Robert Jaruzel – odnośnie grilla. Kolejna naprawa pogwarancyjna. Mam taką prośbę do Pani Kierownik - kiedy ma przyjechać ekipa by naprawiać grill, aby poinformować Sołtysa, kogoś z Rady Sołeckiej lub kogoś z przedstawicieli Urzędu Gminy, aby odebrał, stwierdził że prace zostały prawidłowo wykonane.

Wójt - jeśli chodzi o grudzień to program był uchwalany na sesji, natomiast te poprawki, które wpływają tylko do naszej Gminy wynikają z poprawek, które zostają narzucone przez NFOŚ. Niezwłocznie trzeba je wprowadzić do tych dokumentów. Nie trzeba czytać ponad 100 stron tylko wystarczy z zaznaczonymi poprawkami się zapoznać.

Jesteśmy aktywni i jest dużo wniosków. Jesteśmy zaskakiwani terminami, sytuacjami, gdzie musimy się zachowywać niestandardowo. Gdybyśmy nie wprowadzili tych poprawek nie zapoznali Państwa w tym trybie jak to się stało, to na dzisiaj nie mielibyśmy sesji, trzeba byłoby zrobić sesję nadzwyczajną, żebyśmy mogli ubiegać się o dofinansowanie. Bez dokumentu możemy zapomnieć o wniosku.

Czy przebywam wirtualnie czy niewirtualnie. Czas pracy mam nienormowany. Wykonuje swoje obowiązki w różnych miejscach i czasie. Nie liczę popołudni i weekendów. Nie będę przesiadywał w urzędzie i czekał. Jeśli ktoś chce się umówić to telefon jest ogólnodostępny. Jeśli natomiast ktoś „poluje” to często może się to zdarzyć.

Nie widzę powodu, żeby odnosić się do protokołów komisji rewizyjnej. Ja odpowiedziałem pisemnie. Nie widzę sensu i podstaw, aby reagować. Nie widzę też problemu, aby analizować.

Jeśli chodzi o piec gazowy to zabrakło sformułowania, że na naszym posiedzeniu nikt nie miał zamiaru wprowadzać w błąd. Jeśli mówiłem o całym budynku to miałem na myśli naszą część. Co do kwot często się zdarza, że kwoty w projekcie są szacunkowe. Koszty realne okazały się niższe, lepiej założyć wyższe kwoty i mieć oszczędności. Do mniejszych inwestycji są to kwoty szacunkowe, nie było intencji wprowadzenia w błąd. Jeśli Pan Radny sobie życzy to takie wyjaśnienie na piśmie będzie miał.

Barcińska i kanalizacja to oczywiście ten odcinek nowo zabudowywany jest pozbawiony kanalizacji, dlatego wydaje tam zgody na montaż przydomowych oczyszczalni ścieków. Tutaj podmiotem głównym są wodociągi. W ich gestii jest rozbudowa sieci ale także gminy. Możemy sami wybudować i przekazać do MWiK. Drugą możliwością jest wybudowanie sieci przez MWiK. W Kłopotowie ostatnio robiliśmy porządki. Są dwa takie punkty w Dygowie - Barcińska i Zielona. Dużymi terenami budowlanymi są Lisia Góra i Woli Łąka-odkupujemy fragmenty dróg, aby w przyszłości zapewnić na tych terenach .

Ulica Barcińska – kłopot polega na tym, że tam gdzie jest to możliwe chcemy odejść od kanalizacji podciśnieniowej, bo jest droga i awaryjna. Ten temat mamy na uwadze trzeba będzie podjąć decyzje, czy czekamy na dużą inwestycję wodociągów czy sami będziemy interweniować? Jeśli chodzi o chodniki to są, ale przy drodze powiatowej, a gospodarzem jest Starosta. Jeśli chodzi o miejscowość to przejeżdżaliśmy od skrzyżowania, był kilka razy robiony remont w czasach kiedy była uwzględniona gwarancja.

Radny Przemysław Głogowski – remont dotyczył tylko tego co się zgapili i zalali studzienki asfaltem. Kwestia jest też odwodnienia, które zostało zrobione w tym roku, na odcinku od Państwa Głogowskich do Pana Fijoła oraz do Pana Sitka - na polu wkopano zbiornik.

Wójt - my cały czas tam przekazujemy informacje i cały czas prosimy Zarząd Dróg o interwencje, proszę nie stwarzać jakiegoś wrażenia, że to jest od nas zależne.

Kierownik BPPiRG - my dostajemy za każdym razem odpowiedź w ramach bieżącego utrzymania. Na ulicy Barcińskiej zepsuł przewoźnik, dlatego naprawiał sam.

Wójt – dzisiaj widziałem się z Panią Dyrektorem, która niezmiennie powtarza, że ma za mało środków pieniężnych i ludzi. Robi to, co może.

Wjazd na boisko to mamy odpowiedź musimy się wstrzymać do przebudowy boiska.

Przewodniczący Rady Gminy – a kiedy przebudowa boiska?

Wójt – jeśli będą środki z pomocą. Możliwe, że gdy będzie nas na to stać i będą środki pomocowe. Nie wiemy kiedy to będzie, sytuacja zmienia się z miesiąca na miesiąc.

„Ustawa antywiatrakowa” jeśli zapisy pójdą w tą stronę to od 2017 roku budowa będzie opodatkowana.

Od 2009 roku było określone jako fundament i wieża.

W walce o przywrócenie interesów gminy założyły stowarzyszenie, które walczyło. Jeśli zostanie wprowadzony ten element będziemy mieli więcej zysku: co 2 lata pozwolenie i 10-krotność wysokości wieży, zakaz zabudowy tzn. jeśli wieża ma 150 m to w obrębie 1500 m nie może być wiatraków ale działa to też w drugą stronę, że od wiatraka 1500m nie można się wybudować. Gmina może być pozbawiona możliwości zabudowy mieszkalnej w wielkości 57% terytorium.

Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze daleko do przyjęcia tej ustawy przez Sejm .

Wójt – już nie tak daleko, to jest kwestia dni. Nasza sytuacja jest bardzo interesująca. Jeśli chodzi o świetlicę w Stojkowie i zastępcze źródło energii. Obiekt możemy użytkować tylko w ograniczonym zakresie, aby się spotkać, ewentualnie zorganizować nieskomplikowaną imprezę, natomiast żadnych prac remontowych nie możemy tam przeprowadzać. W momencie rozpoczęcia takich prac trzeba byłoby robić wszystko od początku. Stojkowo i Łykowo mają projekty na budowę świetlic. Jeśli otworzą się fundusze unijne to te dwie miejscowości będą pierwsze.

Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję za odpowiedzi panie Wójcie.

Ad. 4. Informacja z działalności Wójta.

(stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 5 .Sprawozdanie kierownika GOPS.

Kierownik GOPS - chciałam zwrócić uwagę na rosnącą liczbę dzieci w rodzinie zastępczej, niestety w ubiegłym roku umieściliśmy 4 dzieci w rodzinie zastępczej, a w tym roku już 2. Mimo pracy asystenta, rodzina przestała pracować z nami. Również chciałam zwrócić uwagę na rosnące wydatki na usługi opiekuńcze oraz na umieszczanie osób w Domach Pomocy Społecznej.

Plan- sprawozdanie jest syntetyczne i każdy się zapoznał.

Ad. 6.Podjęcie uchwał w sprawach:

1) udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt - chodnik w Skoczowie stanie się faktem. Cieszę się choć mniej z tego, że będzie nas to kosztować 180 tysięcy. Przetarg może różnie wypaść. Wartość kosztorysowa to 380 tysięcy my dajemy 180 tysięcy. Powiat będzie wykonawcą.

Głosowanie :

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

2) udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt - jest to uchwała standardowa – dofinansowanie naszych podopiecznych, którzy uczestniczą w warsztatach jest to 5 osób. Wynika to z przepisów prawa, więc nie ma co dyskutować.

Głosowanie :

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

3) zmiany w budżecie gminy na 2016 rok.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt - wprowadzamy nowe zadania bardzo potrzebne, takie jak chodnik w Skoczowie, remont budynku Policji. Z drugiej strony skądś te pieniądze trzeba wziąć. Kwota szacunkowa to 200 tysięcy. Pożyczamy pieniądze z jednego działu do drugiego później trzeba będzie uzupełnić. Mam nadzieje, że po uzupełnieniu tych środków jeszcze starczy dla klubów sportowych oraz na imprezy gminne. Jeszcze został ściągnięty projekt budowy ciągu pieszego, ścieżki rowerowej z Dygowa do Kołobrzegu. Są wstępne informacje o gruntownej przebudowie drogi między Białogardem a Kołobrzegiem.

Komisariat Policji wróci - to pewne, ale nie mam tego na piśmie. Koncepcja przeniesienia posterunku z Gościna upadła. Zmienił się zakres remontu, ale on jest jednak duży. Na dziś jest wygosparowane 280 tysięcy łącznie z tym co wcześniej. Prace nad konkretnym materiałem jeszcze trwają mam nadzieje, że zmieścimy się z zakresem jak najszerszym. Przetarg pokaże nam co ewentualnie będziemy musieli odłożyć na przyszłość, bo wszystkiego co byśmy chcieli to się raczej nie uda zrobić, ale mam nadzieje, że to będą drobne elementy. Zakres został dostosowany do kwot jakie udało się wygosparować.

Przewodniczący Rady Gminy – chciałem zadać pytanie skąd kwota 280 tysięcy, ale praktycznie Pan Wójt udzielił już odpowiedzi. Zastanawia mnie jedno dlaczego nie jest przeznaczona do remontu klatka schodowa. To też jest mienie gminne. Nie tylko klatka schodowa prowadzi do mieszkania prywatnego, ale też do pomieszczeń służbowych.

Wójt - wejście do posterunku będzie od drugiej strony, aby zrobić też parking dla pracowników i interesantów. Kwota wzięła się stąd, że Pani Skarbnik tyle znalazła. Te pieniądze co były na dach plus te 230 tysięcy w sumie daje 280 tysięcy.

Przewodniczący Rady Gminy – czyli będzie tylko dla mieszkańców.

Wójt – w przyszłości się rozwiąże. Nie jest to sztywny zakres. Sytuacja się zmienia z dnia na dzień, wcześniej był przygotowany projekt na 10 policjantów, bo mieliśmy informacje, że zostanie przeniesiony Posterunek Policji z Gościna i takie polecenia dostał projektant, żeby pod tym kontem to szykować i koszt przygotowania posterunku dla 10 osób był o wiele większy, dlatego nie ruszamy takich rzeczy, które nie są potrzebne, tylko niezbędne.

Radny Piotr Krysztofiak - ja mam tutaj pytanie do Pani Skarbnik odnośnie tego zwrotu tej dotacji do kuratorium oświaty, bo w uzasadnieniu jest, że kwota jest wraz z odsetkami. Jaka jest kwota główna?

Skarbnik – kwota 66 200 złotych.

Radny Piotr Krysztofiak – ja tylko chciałbym zaznaczyć, że to mój głos był przeciwny bo uważam, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Nie mam nic przeciwko tym inwestycjom, które są wprowadzane, ale przeciwko temu zapisowi w paragrafie.

Radny Zbigniew Kozak - jeśli chodzi o posterunek to ta kubatura będzie za ciasna na taką liczbę policjantów.

Wójt – kubatura i przestrzeń dla 5 policjantów będzie ok. Miejsca będzie wystarczająco. Odrębne

wejście jest potrzebne ze względu na komfort ludzi. Do samego ganku zabieramy teren pod drogę.

Radny Przemysław Głogowski - ja chciałem się spytać w ochronie zdrowia było 78 500 złotych zwiększone jest do około 30 000 złotych to jest przeciw działaniu alkoholizmowi. Skąd się te środki wzięły.

Skarbnik – to są środki niewykorzystane w 2015 roku i skoro nie zostały wykorzystane w tamtym roku muszą być wykorzystane w tym roku.

Radny Adam Kuster – dokonuje się zmniejszenia wydatków o zakup ciągnika - pomysł upadł?

Wójt – musimy z czegoś zrezygnować. Komisariat wymaga takich propozycji, dobrze że nie uruchomiliśmy jeszcze procedury zakupu tego sprzętu. Do tematu wrócimy w bardziej sprzyjających okolicznościach finansowych.

Radny Zbigniew Kozak – otrzymałem taki sygnał, że przelicznik wagowy się zmienia.

Skarbnik – jeszcze nie mamy tej metryczki, ale zmieni się na niekorzyść.

Radny Zbigniew Kozak – a tak przy okazji ktoś się wybiera na debatę do Szczecina odnośnie dofinansowania, na dniach ma się odbyć?

Wójt – dostaliśmy zaproszenie, ale analizujemy kto pojedzie, to jest taka dość szeroka debata.

Głosowanie :

za – 13

przeciw – 1

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów

4) zmian wieloletniej prognozy finansowej Rady Gminy Dygowo na lata 2016-2027

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Skarbnik - dokonane zmiany dotyczą załącznika w ramach przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej. Rezygnujemy z realizacji zadania budowa OSP w Piotrowicach, natomiast wprowadzamy zadania budowa punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jest to plan na realizację projektu na lata 2017-2019, w 2017 roku poprawa efektywności energetycznej ze Szkoły Podstawowej w Czerninie i ujęcie w 2020 roku budowy ścieżki rowerowej na terenie gminy Dygowo oraz rezygnacja z zadania przebudowy drogi Włóścibórz- Piotrowice- Kłopotowo w latach 2020-2021, a także rezygnacja z zadania remont i rozbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy wraz z przejazdami i budynkiem w 2019 roku.

Radny Robert Jaruzel – budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, rozumiem że otrzymujemy dofinansowanie w ramach jakiego programu?

Kierownik BPPiRG – tak jest złożony wniosek przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty maksymalny środek dofinansowania to 85 % kosztów kwalifikowanych .

Radny Przemysław Głogowski – chciałem się spytać chodzi o remont boiska we Wrzosowie, zapewnienie bezpieczeństwa jest to kwota 380 tysięcy?

Skarbnik – nie, bo przy przedsięwzięciach trzeba było wprowadzać zapis i to jest stary zapis.

Radny Przemysław Głogowski – rozbudowa i zabezpieczenia bezpieczeństwa pracy w Gminie, który to dokładnie budynek.

Kierownik BPPiRG – jest to budynek straży gminnej, dobudowy jeszcze jednego piętra jest dokumentacja gotowa, ale ze względu na brak środków finansowych nie będzie ten projekt realizowany.

Wójt – część projektu została zrealizowana, parking został zrealizowany. Zrobiliśmy remont i jest. Jeśli będzie trzeba to będzie pod archiwum.

Radny Przemysław Głogowski - do 2020 roku mamy projekt na budowę remizy i świetlicy dlaczego on nie został tu ujęty?

Kierownik BPPiRG - w tym planie nie zostały ujęte pieniądze na budowę tej świetlicy, bo na ten moment nie ma jeszcze uruchomionych programów unijnych, z których taką świetlicę można realizować. Nie zostało to ujęte do tych przedsięwzięć w zmianach WPF, ponieważ zostało to zrobione w taki sposób, że już mamy wnioski złożone i aktualna realizacja musi się pokrywać z WPF-em.

Radny Józef Janiak – chciałem zapytać czy jest rezygnacja z budowy remizy OSP w Piotrowicach, czy jest jakiś przewidywalny koszt, żeby obecną remizę wyremontować?

Wójt – jeśli chodzi o tą wieloletnią prognozę to na ten moment wprowadzamy do niej te elementy nowe, które muszą być wprowadzone, bo są w perspektywach - jeśli nie wykonania, to do procedowania wniosków tak jak ze szkołą w Czerninie, zbiórką, ścieżkami. Musimy mieścić się we wskaźnikach. Na ostatnim zebraniu umówiliśmy się co do sposobu i zakresu, gmina wstępnie materiały zakupi i te prace zostaną wykonane tak żeby można było z tego korzystać i to w tym roku.

Radny Tomasz Krawczyk – ja mam zapytanie do Pana Wójta, jest projekt budowy punktu odbioru selektywnego czy ten budynek kolejowy już jest kupiony przez Gminę?

Wójt – nie, jest deklaracja władz kolejowych, że przełożą całą działkę wraz z budynkiem jednak teraz trwa procedura wyceny i oni to robią na swój koszt. Dopiero wtedy będzie mogła Rada Gminy zdecydować czy kupujemy czy nie.

Radny Zbigniew Kozak – rozumiem, że to jest za symboliczną złotówkę?

Wójt – darowizna.

Głosowanie :

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej –pozytywna

Wójt - nie zmienia się cena dla mieszkańców oraz dla budżetu gminy. Trzeba jednak brać pod uwagę, że w następnych latach te podwyżki będą związanych ze wzrostem kosztów eksploatacji należało by się przemyśleć, żeby nie kumulować podwyżki jednorazowej za kilka lat.

Radny Zbigniew Kozak – mam takie pytanie - mamy 31 marca 2016 r., a jest napisane, że ta taryfa obowiązuje do 6.04.2016r., czyli jeszcze sześć dni i co dalej.

Skarbnik - od 7.04.2016-6.04.2017 r.

Radny Zbigniew Kozak – my mamy 8 %, a przedsiębiorca ile ma ?

Skarbnik - nie, przedsiębiorca ma tyle samo tylko, że my nie dopłacamy wtedy, przedsiębiorca płaci całą kwotę.

Głosowanie :

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) zmiana w Statucie Gminy Dygowo

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna

Sekretarz - w związku z likwidacją Gminnego Zespołu Oświaty i Kultury będącego jednostką budżetową należy wprowadzić zmiany w Statucie Gminy w załączniku nr 3 wykaz jednostek budżetowych i w tym załączniku likwiduje się zapis dotyczący Gminnego Zespołu Oświaty i Kultury pozostałe jednostki, które tworzą budżet gminy zostają bez zmian.

Głosowanie :

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Kierownik GOPS - dostosowanie statutu do zadania, które będzie obowiązywało od 1 kwietnia to jest wypłata świadczenia wychowawczego oraz dostosowanie już realizowanych przez nas zadań. Ewentualnie jeszcze 5 punkt to są zadania, które mogły by w każdej chwili dojść, żeby za każdym razem na sesji nie dokonywać zmian jeśli będzie podpisywane nowe porozumienie przez Wójta, dotyczące ewentualnie innych dodatkowych zadań związanych z naszą działalnością.

Głosowanie :

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) zmiany uchwały Nr IX/78/15 Rady Gminy Dygowo z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna

Radny Zbigniew Kozak – na listopadową sesję firma dostła materiały .

Kierownik BPPiRG - dokładnie w 2015 roku przyjęliśmy plan dla Gminy Dygowo. Plan ten jest finansowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska na ten cel Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty uzyskał dofinansowanie. W momencie kiedy plan został przyjęty Uchwałą Rady Gminy, Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty musiał się rozliczyć z dofinansowania. Podczas weryfikacji dokumentów Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska stwierdził pewne braki bądź nieścisłości i odesłał dokumenty do poprawy. My poprawiony dokument dostaliśmy przedwczoraj tak jak zostało powiedziane. Ja nie mam wiedzy kiedy i czy to firma robiła uzupełnienia po tych uwagach NFOŚ, więc ja Panu nie odpowiem kiedy i jak to się działo? Dlatego przedwczoraj po mojej weryfikacji Państwo dostaliście dokumenty na emaila. Moglibyśmy tego nie zrobić, ale

bylibyśmy pociągnięci do odpowiedzialności i trzeba było zwrócić pieniądze.

Głosowanie :

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów

Ad. 7 Wolne wnioski .

Radny Janusz Sobusiak – chciałbym nawiązać do interpretacji pana Radnego Kozaka dotyczącej wyjazdów służbowych Wójta, bo należy się Państwu wyjaśnienie bo interpretacja była tak wypowiedziana jakby sugerowała Wójtowi jakieś nadużycia. Naszą propozycją było ograniczenie wyjazdów. Czy konieczna jest taka ilość wyjazdów, czy nie, to najlepiej wie Wójt.

Przewodniczący Rady Gminy – po to jest tworzony coroczny plan pracy każdej komisji w tym przypadku komisji rewizyjnej i między innymi jest tworzony plan wyjazdów służbowych.

Radny Janusz Sobusiak – nie można sugerować jakiegoś wykroczenia.

Przewodniczący Rady Gminy – ale to komisja rewizyjna kontroluje i ponosi za to odpowiedzialność i za sformułowane wnioski.

Radny Zbigniew Kozak – tu jeszcze wyjaśnię, że chodziło o realne szukanie oszczędności, a nie jak ktoś zrozumiał, że o te wyjazdy, że ma ich nie być, w odpowiedziach padło sformułowanie, że to ja piszę protokoły, ale decyzje podejmujemy wspólnie, demokratycznie.

Radny Janusz Sobusiak – panie Radny ja też podpisałem.

Radny Tomasz Krawczyk – chciałbym podziękować za budowę chodnika w imieniu mieszkańców, Panu Wójtowi i Pani Skarbnik, a nam Radnym i Przewodniczącemu za głosowanie.

Radny Piotr Krysztofiak – chciałbym tylko przekazać, że 23.04.2016 r. o godzinie 15⁰⁰ zaczyna się Turniej Pucharu Polski Dart w Świetlicy we Wrzosowie, zapraszam do kibicowania, ewentualnie sprawdzenia swoich sił w tej dyscyplinie sportowej. Dziękuje bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy – do Radnych dodam tylko, że na moje ręce wpłynęło od Kierownika GOPS sprawozdanie z realizacji zadań wspierania rodzin.

Na tym porządek obrad XII sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14⁵⁶ zakończył jej obrady.

Protokołowała

Monika Kamińska


Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo
Artur Wasiewski